Д О Г О В О Р  №____

г. Стерлитамак       «___»____________г.

Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-
деловой центр «Знания Плюс»» на основании свидетельства о государственной регистрации
юридического лица (регистрационный номер 1160280074063 от 05 апреля 2016 г., выданной
Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 39 по Республике
Башкортостан) в лице директора Галиакберова Радмира Фаритовича, действующего на
основании Устава, зарегистрированного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой
службы № 39 по Республике Башкортостан 05 апреля 2016 г. № 1160280074063, (Лицензия
на осуществление образовательной деятельности № 4684 от 31.01.2017г.), далее
«Исполнитель», с одной стороны и _________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________,
действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили Договор о
нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. «Исполнитель» оказывает «Заказчику» образовательную услугу по программе
дополнительного профессионального образования «__________________________________»
по очно-заочной форме обучения в соответствии с учебными планами и образовательными
программами Исполнителя.

1.2. Сроки оказания услуг: __________________________________________________.
1.3. Место оказания услуг: г. Стерлитамак, ул. Коммунистическая, 12
1.4. После прохождения полного курса обучения в объеме _________ и успешного

прохождения итоговой аттестации Заказчику выдается
___________________________________.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязан:
- предоставить Заказчику полную информацию о проводимом мероприятии;
- оказать образовательную услугу специалистам Заказчика.
2.2. Заказчик обязан:
- оплатить стоимость услуг согласно договора (НДС не облагается) в сумме

________(_____________________) рублей на основании счета на оплату в течение 20 дней с
момента заключения настоящего договора;

Источник финансирования: ________________________________________________.
- обеспечить явку своих представителей.

3. Ответственность сторон.
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств

по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации.

4. Форс-мажор

4.1. Любая из сторон настоящего Договора освобождается от ответственности за его
нарушение, если такое нарушение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера,
которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К
обстоятельствам непреодолимой силы относятся: землетрясение, наводнение, пожар, ураган,
а также восстание, гражданские беспорядки, забастовка, акты государственных органов,
военные действия любого характера, препятствующие выполнению настоящего Договора.

4.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.1 настоящего Договора, каждая
сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону.
Извещение должно содержать данные о характере, обстоятельств, а также официальные
документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку
их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему
Договору.

4.3. Если сторона не направит извещение, предусмотренное в п. 4.2 настоящего
Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные убытки.

4.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 4.1. настоящего Договора,
и их последствия продолжают действовать более 30 (тридцати) рабочих дней, стороны
проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов
исполнения настоящего Договора.

5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами
и действует до полного выполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
Окончание срока действия Договора в соответствии со ст. 425 ГК РФ не влечет прекращение
обязательств сторон по Договору и не освобождает стороны от ответственности за его
нарушение.

6. Дополнительные условия и заключительные положения

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам
исполнения обязательств по настоящему договору, решаются с соблюдением
претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров. Сторона, получившая
претензию обязана рассмотреть ее и ответить по существу в течение 15 (пятнадцать) дней с
момента получения претензии.

6.2. Прием – сдача работ по оказанию образовательной услугиоформляется актом
сдачи-приемки оказанных услуг.

6.3. Все споры по настоящему договору рассматриваются в Арбитражном суде
Республики Башкортостан.

6.4. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и
других данных каждая из сторон обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменной
форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях.

6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны
руководствуются действующим законодательством.

6.6. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель
Частное учреждение дополнительного
профессионального образования
«Учебно-деловой центр «Знания Плюс»»

Заказчик
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

453118, РБ г. Стерлитамак,
ул. Коммунистическая, 12
ИНН 0268076395, КПП 026801001
Р/с 40703810062070000022
в АО Россельхозбанк Башкирский РФ
К/с 30101810200000000934
БИК 048073934
Тел./факс: 22-11-12, 24-89-16.
E-mail: znanie_str@mail.ru

________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________

Подписи сторон

От «Учреждения»

__________________ Р.Ф. Галиакберов
М.П.

От «Организации»

_________________И.О. Фамилия
М.П.